
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 

24.11.2023           № 01–04/176 
 

Об итогах районного конкурса родительских собраний 

 «Азбука дорог для родителей» 
 

  

В целях повышения эффективности работы образовательных организаций 

по воспитанию навыков безопасного поведения на дорогах, улице и транспорте, а 

также выявления и распространения наиболее интересных и эффективных форм и 

методов работы с родителями по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в период с 09.10.2023 по 20.10.2023 управлением 

образования администрации Кирово-Чепецкого района Кировской области 

совместно с отделением ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» 

проводился районный конкурс родительских собраний «Азбука дорог для 

родителей» (далее – конкурс) среди общеобразовательных и дошкольных 

образовательных организаций Кирово-Чепецкого района.  
 

Для участия в конкурсе принимался конспект родительского собрания 

(мероприятия с участием родителей) по обучению безопасному поведению детей 

на улицах и дорогах.  

На конкурс были представлены работы от 2 (двух) общеобразовательных 

образовательных организаций: МКОУ СОШ с. Фатеево и МКОУ ООШ с. Полом, 

а также 6 (шести) дошкольных общеобразовательных организаций Кирово-

Чепецкого района: МКДОУ детский сад «Колосок» с. Пасегово, МКДОУ детский 

сад «Радуга» ст. Просница, МКДОУ детский сад «Березка» с. Фатеево, МКДОУ 

детский сад «Лучик» с. Бурмакино, МКДОУ детский сад «Колокольчик» с. 

Кстинино, МКДОУ детский сад «Родничок» д. Малый Конып. 
 

На основании Положения конкурса и решения жюри об оценке 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги конкурса. 

2. Наградить грамотами управления образования администрации Кирово-

Чепецкого района Кировской области: 

2.1. Среди общеобразовательных организаций: 

победителя – Юшкову Лидию Анатольевну, общественного инспектора по 

безопасности дорожного движения МКОУ ООШ с. Фатеево; 



2 

 

призера – Машковцеву Анастасию Сергеевну, учителя основ безопасности 

жизнедеятельности МКОУ ООШ с. Полом. 

2.2.  Среди дошкольных образовательных организаций: 

победителя – Трофимову Веру Анатольевну, воспитателя МКДОУ детского 

сада «Родничок» д. Малый Конып; 

победителей – Князеву Наталию Михайловну и Чучалину Ирину 

Николаевну, воспитателей МКДОУ детского сада «Колосок» с. Пасегово; 

призера – Леушину Ирину Ивановну, воспитателя МКДОУ детского сада 

«Березка» с. Фатеево; 

призеров – Толстоброву Наталию Александровну и Суворову Татьяну 

Александровну, воспитателей МКДОУ детского сада «Радуга» ст. Просница; 

призера – Щербанюк Веру Николаевну, воспитателя МКДОУ детского сада 

«Колокольчик» с. Кстинино; 

призера – Крутихину Наталью Васильевну, воспитателя МКДОУ детского 

сада «Лучик» с. Бурмакино 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов, принявших участие в конкурсе. 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района    О.В. Склярова 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Парфенова Марина Александровна  

4-27-21 


